
 

COMUNE DI TREVIGNANO 

ROMANO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 697 del 04/07/2023 - Pag. 1 di 3 

REGISTRO GENERALE N. 697 del 04/07/2023 
 

DETERMINAZIONE N. 325 DEL 03/07/2023 
PROPOSTA N. 1043 del 03/07/2023 
 

OGGETTO: Liquidazione delel fatture n. 0006001025; 0006001066; 0006001017; 0006001059 del 

30/6/2023 emesse da IBS La Feltrinelli Internet Bookshop srl per fornitura libri in favore della 

Biblioteca Comunale 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016; 

Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

Visto il vigente regolamento contabile e finanziario; 

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

Visti i decreti di nomina dei responsabili di servizio n. 1, 2, 3, 4, e 5 del 02/01/2023, 10 

dell'11/05/2023 e 11 del 20/06/2023; 

Vista la delibera di G.C.  n.159 del 15/06/2023 di approvazione del Piano degli obiettivi e del Piano 

Esecutivo di Gestione anno 2023/2025; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 06/04/2023 con la quale viene approvato il 

Bilancio di previsione 2023/2025; 

Premesso che: 

- sul territorio comunale è istituita la Biblioteca Comunale, aperta al pubblico, il cui patrimonio 

mobile deve essere incrementato dall’Ente per i fini istituzionali dell’istituto culturale; 

-  il Comune è tenuto all’incremento costante del patrimonio librario e audiovisivo, provvedendo in 

particolar modo all’acquisto delle novità editoriali richieste dall’utenza; 

- con le Determinazioni del Responsabile del Settore Amministrativo RS n. 719 del 30/12/2022 e n.   

465 del 04/10/2022 è stato stabilito di avvalersi dell’Azienda IBS La Feltrinelli Internet Bookshop 

srl e che contestualmente sono stati assunti impegni di spesa in suo favore; 

Dato atto che, a fronte di una fornitura parziale, l’Azienda ha emesso le seguenti fatture: 

- N. 0006001025 del 30/6/2023 per € 324,23; 

- N. 0006001066 del 30/6/2023 per € 12,25; 

- N. 0006001017 del 30/6/2023 per € 13,30; 

- N. 0006001059 del 30/6/2023 per € 70,20; 

Ritenuto necessario liquidare la spesa; 

Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva dell’Azienda nei confronti dei propri 

dipendenti, come da DURC online individuato con protocollo INPS_36589014 del 26/6/2023 e 

valido sino al 24/10/2023; 



SETTORE AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 697 del 04/07/2023 - Pag. 2 di 3 

Considerato che l’IVA è assolta a monte dall’editore; 

 

DETERMINA 

 

- di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di IBS LA FELTRINELLI 

INTERNET BOOKSHOP SRL - Via Tucidite, 56 - 20100 MILANO MI -  Codice Fiscale: 

05329570963 -  Partita IVA: 05329570963 l'importo di € 12,25, I.V.A. assolta,  a saldo della 

fattura n.ro 0006001066 del 30/06/2023; 

- Di dare atto che la spesa complessiva di € 12,25 risulta impegnata nel modo seguente: 

€ 12,25 alla missione 05,programma 01, titolo 1  (codice SIOPE 0),  capitolo 2022/936/0 

denominato "SPESE PER L'ACQUISTO DI NUOVI LIBRI PER LA BIBLIOTECA 

COMUNA" - Impegno  2022/1162/1 assunto con determina 719 del 30/12/2022 Registro di 

Settore; 

- Di dare atto che il CIG assegnato alla spesa è ZB9395AF09; 
 

- di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di IBS LA FELTRINELLI 

INTERNET BOOKSHOP SRL - Via Tucidite, 56 - 20100 MILANO MI -  Codice Fiscale: 

05329570963 -  Partita IVA: 05329570963 l'importo di € 324,23, I.V.A. assolta,  a saldo 

della fattura n.ro 0006001025 del 30/06/2023; 

- Di dare atto che la spesa complessiva di € 324,23 risulta impegnata nel modo seguente:  

€ 324,23 alla missione 05,programma 01, titolo 1  (codice SIOPE 0),  capitolo 2022/936/0 

denominato "SPESE PER L'ACQUISTO DI NUOVI LIBRI PER LA BIBLIOTECA 

COMUNA" - Impegno  2022/1162/1 assunto con determina 719 del 30/12/2022 Registro di 

Settore; 

- Di dare atto che il CIG assegnato alla spesa è ZB9395AF09; 

 

- di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di IBS LA FELTRINELLI 

INTERNET BOOKSHOP SRL - Via Tucidite, 56 - 20100 MILANO MI -  Codice Fiscale: 

05329570963 -  Partita IVA: 05329570963 l'importo di € 13,30, I.V.A. assolta,  a saldo della 

fattura n.ro 0006001017 del 30/06/2023; 

- Di dare atto che la spesa complessiva di € 13,30 risulta impegnata nel modo seguente:  

€ 13,30 alla missione 05,programma 01, titolo 1  (codice SIOPE 0),  capitolo 2022/936/0 

denominato "SPESE PER L'ACQUISTO DI NUOVI LIBRI PER LA BIBLIOTECA 

COMUNA" - Impegno  2022/758/1 assunto con determina 465 del 04/10/2022 Registro di 

Settore; 

- Di dare atto che il CIG assegnato alla spesa è Z0837FC32B; 
 

- di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di IBS LA FELTRINELLI 

INTERNET BOOKSHOP SRL - Via Tucidite, 56 - 20100 MILANO MI -  Codice Fiscale: 

05329570963 -  Partita IVA: 05329570963 l'importo di € 70,20, I.V.A. assolta,  a saldo della 

fattura n.ro 0006001059 del 30/06/2023; 

- Di dare atto che la spesa complessiva di € 70,20 risulta impegnata nel modo seguente:  

€ 70,20 alla missione 05,programma 01, titolo 1  (codice SIOPE 0),  capitolo 2022/936/0 

denominato "SPESE PER L'ACQUISTO DI NUOVI LIBRI PER LA BIBLIOTECA 

COMUNA" - Impegno  2022/1162/1 assunto con determina 719 del 30/12/2022 Registro di 

Settore; 

- Di dare atto che il CIG assegnato alla spesa è ZB9395AF09; 

 

- Di dare atto che il responsabile del presente procedimento è la dott.ssa Paola De Palma, 

Ufficio Servizi alla Persona. 

 
 

Il Funzionario Istruttore 



SETTORE AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 697 del 04/07/2023 - Pag. 3 di 3 

Dott.ssa Paola De Palma 

 

Il Responsabile del Settore 

Dott.ssa Biancamaria Alberi 
                              

 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore, ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni, in ordine alla proposta n.ro 1043 del 03/07/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Dott.ssa ALBERI 

BIANCAMARIA in data 03/07/2023. 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico-Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1043 del 03/07/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 

Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2023 943 1 758 
IBS LA FELTRINELLI INTERNET BOOKSHOP 

SRL 
13,30 

2023 944 1 1162 
IBS LA FELTRINELLI INTERNET BOOKSHOP 

SRL 
324,23 

2023 944 2 1162 
IBS LA FELTRINELLI INTERNET BOOKSHOP 

SRL 
12,25 

2023 944 3 1162 
IBS LA FELTRINELLI INTERNET BOOKSHOP 

SRL 
70,20 

 

Parere firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio  RANIERI MAURO in data 04/07/2023. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1262 

Il Responsabile della Pubblicazione attesta che in data 10/08/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la 

Determinazione n.ro 697 del 04/07/2023 con oggetto: Liquidazione delel fatture n. 0006001025; 

0006001066; 0006001017; 0006001059 del 30/6/2023 emesse da IBS La Feltrinelli Internet Bookshop 

srl per fornitura libri in favore della Biblioteca Comunale 
 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  SIMEONI CLAUDIA il 10/08/2023.1 

 
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


